Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

2016

| Lo Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
I Raportuese Para ardhese
|
| 1 |Shitjet neto 29,846,478 15,248,184
| 2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
{
| 3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
|
4 |Materialet e konsumuara (23,339,718) (7,181,297)
5 |Kosto e punes (5,077,797) (4,351,115)
Pagat e personelit (4,351,154) (3,728,462)
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore (726,643) (622,653)
& |Amortizimet dhe zhvleresimet
7 |Shpenzime te tjera (485,451) (907,464)
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) (28,902,966) (12,439,876)
' ¢ [Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 943,512 2,808,308
i
| 10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
|
| 11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 120 (1,968,183)
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
‘ 122  Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 120 (1,968,183)
\ |123  Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 120 (1,968,183)
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/- 13) 943,632 840,125
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 141,545 126,242
16 [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15) 802,087 713,883

17

Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2016

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 29,846,478 15,248,184
Z |KKosto e prodhimit / blerjes se mallrave te shitura (28,372,457) (11,370,419)
2 |Fitimi ( Humbja) bruto (1-2) 1,474,021 3,877,765
4 |shpenzimet e shitjes (58,598)
£ [Shpenzimet administrative (630,509) (1,009,368)
€ |Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
7 |Shpenzime te tjera te zakonshme (1,491)
€ [Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit 943,512 2,808,308
| € [Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
| 10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 120 (1,968,183)
111 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata
112 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 120 (1,968,183)
113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit
114 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
1:2 | Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 120 (1,968,183)
13 |Fitimi (humbja) para tatimit ( 8 +/-12) 943,632 840,125
14 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 141,545 126,242
|15 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (13-14) 802,087 713,883
16 |[Zlementet e pasqyrave te konsoliduara




